1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2023.

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso
de suas atribuições legais e segundo as Normas do Edital Nº 089/2023 – UEPA, torna público o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS
de caráter classificatório, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto - Formação de Cadastro Reserva - 2023, por
ordem de classificação.

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA – DSES

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

VAGAS R.T. NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DOS TÍTULOS

Estágio Curricular obrigatório de Formação em Serviço – Internato /
Habilidades Profissionais (Saúde Mental)

CR

40H

Pedro Henrique Silva Pimentel Maranhão 7,30

Aline Nantes de Abreu 5,90

HP – Habilidades Profissionais 4 / Habilidades Profissionais 5  CR 40H Magda Nery Mauro 7,00

Natália Melazo Machado Neves 6,90

Estágio Curricular Obrigatório de Formação em Serviço – Internato Saúde da
Mulher

CR 40H Talita Pompeu da Silva 7,10

Andreza Amorim Guerra 6,60

2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2023.

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – DSCM

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

VAGAS R.T. NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DOS TÍTULOS

Gestão, Interação, Ensino, Ensino e Comunidade/ Estágio Curricular
Obrigatório de Formação em Serviço de Saúde Coletiva – Internato

CR

40H

Taynah Mayara Monteiro e Silva Riker 7,90

Roberto Ataide Pinto 7,20

Herbert Paulino Cordeiro 7,10

Bárbara Cristina Baldez Vasconcelos 5,30

Eliniete de Jeseus Fidelis 5,20

Pedro Murilo Moreira Pantoja 5,10

Tiago Galan de França  5,00

Enderson Cleyton Santos Costa  ELIMINADO POR FALTA

Paulo Humberto Mendes de Figueiredo ELIMINADO POR FALTA

Sérgio Magalhães Brito  ELIMINADO POR FALTA

3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - 2023.

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA – DSIN

ÁREA DE CONHECIMENTO/COMPONENTE
CURRICULAR/EIXO TEMÁTICO

VAGAS R.T. NOME DO (A) CANDIDATO (A) NOTA DOS TÍTULOS

Habilidades Profissionais

CR

40H

Hirley Gabriel Reimão Noronha 6,80

Analu Miranda Serrão 5,90

Ana Silvia Magno da Silva 5,80

Belém, 09 de novembro de 2023.

PROF. DR. EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde